
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 12/27-03-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 243-12/27-03-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης και κατ’ εξαίρεση ανάθεση σε δικηγόρο Π.Ε. Κέρκυρας 
δικαστικού χειρισμού υπόθεσης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 27-03-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 25574/12/22-03-2024 πρόσκληση 
του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα 
τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 3o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης και κατ’ εξαίρεση ανάθεση σε δικηγόρο Π.Ε. Κέρκυρας 
δικαστικού χειρισμού υπόθεσης. 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 3ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Αλέξανδρου Δήμου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

I. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού,  ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις». 

II. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
III. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια 
- και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: 6ΞΩΛ7ΛΕ-ΛΨΜ



 

IV. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ       και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

V. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 αυτού όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

VI. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

VII. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας   Ιονίων Νήσων» όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 4402/Β΄/30-12-2016) 

VIII. Το άρθρο 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» 

IX. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ). 

X. Το άρθρο 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-2016) 
«Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και 
λοιπές διατάξεις» 

XI. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  

XII. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».   

XIII. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 
80/05-08-2016. 

XIV. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2024 της Π.Ι.Ν, σύμφωνα με την 271-34/28-12-2023 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω). 

XV. Την υπ. αριθμ. Πινακίου 3, αρ. ΚΛ854/29-11-2023 κλήση του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κέρκυρας – 1ο 
Τμήμα 3μΜελές, προκειμένου στις 3 Απριλίου 2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 να συζητηθεί η αγωγή 
της Εταιρίας με την επωνυμία «ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με το διακριτικό 
τίτλο Village Sports, ΚΑΝΔΗΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ κατά  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων που αφορά Διαφορές ν. 
1406/1983 γενικά. 

XVI. Την ανάγκη εκπροσώπησης της ΠΙΝ ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Κέρκυρας 
στις 3 Απριλίου 2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 και χορήγηση της νόμιμης ειδικής εντολής και 
πληρεξουσιότητας στον κ. Αλέξανδρο Παπαδάτο, δικηγόρο Κέρκυρας, με ΑΦΜ 129671630  - ΔΟΥ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ – και  ΑΜ / ΔΣΚ 437 (alpapadatos@gmail.com) όπως παραστεί για λογαριασμό της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Π.Ε. Κέρκυρας, όπως εκπροσωπείται νόμιμα από τον κ. Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων και εκπροσωπήσει αυτόν, ως πληρεξούσιος δικηγόρος του, προκειμένου να εκδικαστεί η αγωγή της 
Εταιρίας με την επωνυμία «ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με το διακριτικό 
τίτλο Village Sports, ΚΑΝΔΗΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ κατά  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων που αφορά Διαφορές ν. 
1406/1983 γενικά. 

XVII. Το γεγονός ότι η Νομική Υπηρεσία της Π.Ε. Κέρκυρας δεν είναι στελεχωμένη. 
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  
 
Την εξειδίκευση  πίστωσης και την κατ' εξαίρεση ανάθεση στον κ. Αλέξανδρο Παπαδάτο, δικηγόρο 
Κέρκυρας, με ΑΦΜ 129671630  - ΔΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ – και  ΑΜ / ΔΣΚ 437 (alpapadatos@gmail.com), όπως 
παραστεί για λογαριασμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Π.Ε. Κέρκυρας, η οποία έχει ιδιαίτερη σημασία 
για τα συμφέροντα της Περιφέρειας και απαιτεί εξειδικευμένη γνώση ή εμπειρία: 
 
 κατά την δικάσιμο της 3ης Απριλίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 καθώς και σε κάθε μετ’ 
αναβολής δικάσιμο ενώπιον του  Διοικητικού Πρωτοδικείου Κέρκυρας – 1ο Τμήμα Τριμελές προκειμένου να 
διασφαλίσει την προάσπιση των συμφερόντων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κατά την εκδίκαση της 
αγωγής της Εταιρίας με την επωνυμία «ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με το 
διακριτικό τίτλο Village Sports, ΚΑΝΔΗΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ κατά  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων που αφορά 
Διαφορές ν. 1406/1983 γενικά. Η αμοιβή ορίζεται στο ποσό των 900,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
(αναλύεται στην επισυναπτόμενη προσφορά του) και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού της 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας οικονομικού έτους 2024 του Φορέα 01073 με Κ.Α.Ε. 0871.00.001. 
 

ΑΔΑ: 6ΞΩΛ7ΛΕ-ΛΨΜ



 

Υπάρχουν  οι αναγκαίες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 σύμφωνα με την υπ. 
αρ. 93 βεβαίωση  Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Φ 01073, ΚΑΕ 0871.00.001). 
 
Οι δαπάνες είναι νόμιμες, διότι στην ΠΕ Κέρκυρας δεν έχει προσληφθεί δικηγόρος με πάγια αντιμισθία και 
πρέπει να γίνει ορισμός δικηγόρου προκειμένου να προασπίσει τα συμφέροντα της Π.Ι.Ν. 
 
 
Συνημμένα: 
1. Η υπ. αρ. ΚΛ854/29-11-2023 κλήση του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Κέρκυρας. 
2. Η αγωγή  της Εταιρίας με την επωνυμία 
«ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με το διακριτικό τίτλο Village Sports, 
ΚΑΝΔΗΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ κατά Π.Ι.Ν.  
3. Η υπ. αρ. πρωτ. ΠΙΝ:25903/11953/22-03-2024 προσφορά του Δικηγόρου.             
 
Ε.Δ.: Αρχείο Υπηρεσίας 
 
 
 

Ο  Αντιπεριφερειάρχης Π.Ι.Ν. 
 

 
Αλέξανδρος Δήμου 

 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος    
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης και την κατ' εξαίρεση ανάθεση στον κ. Αλέξανδρο Παπαδάτο, δικηγόρο 
Κέρκυρας, με ΑΦΜ 129671630  - ΔΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ – και  ΑΜ / ΔΣΚ 437 (alpapadatos@gmail.com), όπως 
παραστεί για λογαριασμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Π.Ε. Κέρκυρας, η οποία έχει ιδιαίτερη σημασία 
για τα συμφέροντα της Περιφέρειας και απαιτεί εξειδικευμένη γνώση ή εμπειρία: 
 
 κατά την δικάσιμο της 3ης Απριλίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 καθώς και σε κάθε μετ’ 
αναβολής δικάσιμο ενώπιον του  Διοικητικού Πρωτοδικείου Κέρκυρας – 1ο Τμήμα Τριμελές προκειμένου να 
διασφαλίσει την προάσπιση των συμφερόντων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κατά την εκδίκαση της 
αγωγής της Εταιρίας με την επωνυμία «ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με το 
διακριτικό τίτλο Village Sports, ΚΑΝΔΗΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ κατά  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων που αφορά 
Διαφορές ν. 1406/1983 γενικά. Η αμοιβή ορίζεται στο ποσό των 900,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

 

ΑΔΑ: 6ΞΩΛ7ΛΕ-ΛΨΜ



 

(αναλύεται στην επισυναπτόμενη προσφορά του) και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού της 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας οικονομικού έτους 2024 του Φορέα 01073 με Κ.Α.Ε. 0871.00.001. 
 
Υπάρχουν  οι αναγκαίες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 σύμφωνα με την υπ. 
αρ. 93 βεβαίωση  Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Φ 01073, ΚΑΕ 0871.00.001). 
 
Οι δαπάνες είναι νόμιμες, διότι στην ΠΕ Κέρκυρας δεν έχει προσληφθεί δικηγόρος με πάγια αντιμισθία και 
πρέπει να γίνει ορισμός δικηγόρου προκειμένου να προασπίσει τα συμφέροντα της Π.Ι.Ν. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 243-12/27-03-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μόθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
  
 

ΑΔΑ: 6ΞΩΛ7ΛΕ-ΛΨΜ


		2024-03-28T09:39:03+0200
	Athens




